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رئیس صنف جایگاه داران کشور:

فعلا توزیع بنزین سوپر، گسترده 
و پایدار نیست

گروه اقتصادی - رئیس صنف جایگاه داران کشــور گفت: تماس های 
بسیاری از سوی مردم خصوصا در کلانشهرها برای کسب اطلاع از جایگاه های 
دارای بنزین ســوپر گرفته میشود ولی باوجود تلاش ها، به دلیل عدم پایداری 
تولید و ارسال این فراورده به جایگاه ها نمیتوانیم دقیق اطلاع رسانی کنیم، چراکه 

فعلا بنزین سوپر به صورت گسترده توزیع نمیشود.
اسدالله قلیزاده، با بیان اینکه طی دو ماه گذشته به دلایلی از قبیل تعمیرات 
پالایشگاهها و افزایش مصرف بنزین معمولی و یورو۴ که ظرفیت پالایشگاهها 
را در اختیار تولید این دو فراورده قرار داد، شاهد کمبود بنزین سوپر در کشور 
شــدیم، اظهار کرد: درست است که میزان درخواست سوخت گیری این نوع 
بنزین بالا نیست و در کل فروش روزانه به دو درصد هم نمیرسد اما مسئولان 
باید پاســخگوی مردم و بخش خصوصی باشند و نیازهای جامعه را خصوصا 

در کلانشهرها که تقاضا بیشتر است برطرف کنند.
وی افزود: پیگیری های ما نشان می دهد مسئولان شرکت های تابعه وزارت 
نفت تلاش گسترده ای را برای بازگرداندن این نوع بنزین به چرخه عرضه انجام 
می دهند ولی مشکلات فنی باید کاملا حل شود و تولید در مدار نرمال قرار گیرد.

وی با اشــاره به وضعیت موجود گفت: در این شرایط هم بخشی از مردم 
زیان می بینند و جایگاه داران هم با زیان ناشــی از عدم النفع، هزینه های جاری 
و صف ها و شــلوغی مواجه هستند. در این شرایط استفاده از بنزین یورو۴ که 
کیفیت مناســبی دارد و یا بنزین معمولی می تواند جایگزین باشد. اگر شرایط 
فعلی توزیع این بنزین ادامه دار باشــد جایگاه داران نمی توانند زیاندهی ادامه 

دار را بپذیرند.
به گفته وی توزیع طی چند روز گذشته در برخی مناطق تهران انجام شد 
و مجددا قطع شــده است ولی تلاشها برای برقراری مجدد توزیع این فراورده 
ادامه دارد، جایگاهداران هم روزانه درخواســت خرید و ارسال بنزین سوپر را 
انجام میدهند. بنای ما بر شفافیت با مردم است و پس از حصول اطمینان قطعی 

از روال عادی توزیع بنزین اطلاع رسانی شفاف انجام خواهیم داد.

گــروه اقتصــادی - جبــار 
کوچکی نژاد با بیان اینکه اســتیضاح 
وزیــر اقتصاد در مجلس آغاز شــده  
است، اظهار داشت: یکی از وعده های 
وزیــر اقتصاد حفظ ارزش پول ملی و 
کنترل بازار ارز، بهبود شرایط اقتصادی 
مــردم را داده بود و قــرار بر این بود 
برنامه هایی برای فعال شدن بنگاه های 
اقتصادی را به اجرا برســاند اما هیچ 
یــک از وعده های آقای خاندوزی در 

جلســه رای اعتماد، به اجرا نرسید و 
وعده های خود را انجام ندادند. 

وی ادامه داد: از دیگر وعده های 
آقای خاندوزی این بود که درگاه ملی 
مجوزها با اتصال تمام دستگاه ها فعال 
شــود و این وعده وزیر اقتصاد طبق 
قانون باید پایان شــهریورماه به اجرا 
می رسید اما این وعده هم محقق نشد 
و هنوز هم تعدادی از دســتگاه ها به 
درگاه ملی مجوزها متصل نشــده اند. 

وزیر اقتصــادی عضو هیأت وزیران 
است و باید می توانست با هماهنگی 

در دولت به این قانون عمل کند. 
عضو کمیســیون برنامه، بودجه 
و محاسبات افزود: اساسا قرار بر این 
بود که مجوزهــا از طریق درگاه ملی 
مدیریت شــود و زمان برای دریافت 
مجوزها را برای مردم کاهش دهند و 
روند اســتعلامات تسهیل شود که نه 
تنهــا این برنامه هــا و وعده ها محقق 

نشــدند بلکه بسیاری از دستگاه ها به 
ایــن درگاه وصل هم نشــدند. وقتی 
وزیــر اقتصاد به عنــوان عضوی از 
هیــات وزیران و تیم اقتصادی دولت 

نمی تواند این هماهنگی برای پیوستن 
سایر دستگاه ها به درگاه ملی را انجام 
دهــد، چطور می توانــد بخش های 
متعدد در اقتصــاد را با هم هماهنگ 

کند. 

کوچکی نژاد با اشــاره به اقدام 
وزارت اقتصــاد درخصوص توزیع 
پــول نقد در جامعه تاکیــد کرد: این 
تعهد قانونی دولــت بود که به جای 

پول نقد کالاهای اساســی مردم را با 
کارت الکترونیکی تامین کند اما دولت 
از ابتــدای آغاز طرح مردمی ســازی 
یارانه ها تا به امروز پول نقد در جامعه 
توزیع کرده که همین اقدام دولت خود 

باعــث افزایش نقدینگی و در نهایت 
افزایش نرخ تورم می شود. 

وی با بیان اینکه وضعیت اقتصاد 
امروز کشور و افزایش نرخ تورم مردم 

را کلافه کرده اســت، ادامه داد: مردم 
در ایــن وضعیت اقتصادی و افزایش 
سرســام آور قیمت ها گرفتار شدند و 
تیم اقتصادی دولت باید پاســخگوی 

این وضعیت آشفته باشند. 

عضو کمیســیون برنامه، بودجه 
و محاســبات گفــت: از مهمتریــن 
وعده های آقای خانــدوزی در رای 
اعتماد بحث بازگشــت اعتماد مردم 
به بورس و بازار ســرمایه بود و قرار 
بــر این بود که بــورس را به جایگاه 
اصلــی خود برگرداند اما در حالی که 
بیش از یکسال از عمر دولت گذشته 
اما همچنــان بورس محــل نگرانی 
سهامداران اســت و نتوانستند بازار 
ســرمایه را کنترل و مدیریت کنند و 
ســرمایه مردم در بورس همچنان در 

معرض نوسانات شدید است. 
وی با بیان اینکه به نظر می رسد 
یــک اراده جمعــی در دولت وجود 
ندارد که بــازار ارز را مدیریت کنند، 
اظهار داشــت:  دولت می توانست از 
طریق ارزهای در اختیار بازار را کنترل 
کند و نیاز تجــار و نیازهای مصرفی 
در بازار را پاســخ دهد و اجازه ندهند 
که قیمــت ارز افزایش یابد اما با عدم 
مدیریت بــازار ارز نرخ دلار را به ۴٠ 
هزار تومان رساندند و این نرخ نشان 
از عدم تــوان این مدیران برای حفظ 

تعادل بازار را دارد. 
کوچکی نژاد درباره ادعای بانک 
مرکزی و وزارت اقتصاد مبنی بر آغاز 
کاهش نرخ تورم در نیمه اول ســال 

آینده تاکید کرد: متاسفانه افزایش نرخ 
ارز دو مــاه دیگر تبعــات و آثار خود 
را در ســفره مردم نشان می دهد، پس 
از آن هم شــب عید پیش رو است و 
همواره شب عید با افزایش نرخ تورم 
و نرخ ارز مواجه می شویم و برای این 
وضعیت بعید اســت که دولت بتواند 
کنترلی در اقتصاد ماه های آینده داشته 

باشد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات با اشاره به عملکرد ناموفق 
دولت در حذف ارز ترجیحی گفت: 
ابتــدا باید بگویم کــه رای مجلس به 
حــذف ارز ترجیحی اشــتباه بود و 
دولت هم در اجرای حذف ارز ۴٢٠٠ 
تومانــی تعجیل کــرد. ارز ترجیحی 
نباید در ۶ ماه اول ســال و قبل از آماده 
سازی زیرســاخت های کارت های 
الکترونیکــی برای عرضه کالا حذف 
می شــد. اقدام دولت برای حذف ارز 
ترجیحی و توزیع پــول نقد و یارانه 
نقدی تا سقف ۴٠٠ هزار تومان اشتباه 
بــود و معلوم بود که دولت نمی تواند 
بخش دارو را پس از حذف ارز ۴٢٠٠ 

تومانی سرو سامان دهد. 
وی ادامــه داد : وزیر اقتصاد باید 
بــرای این وضعیت ایجاد شــده در 

اقتصاد و معیشت مردم پاسخ دهد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس:

تیم اقتصادی دولت باید پاسخگوی 
این وضعیت آشفته باشند

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: رای مجلس به حذف ارز ترجیحی اشتباه بود
 و دولت هم در اجرای حذف ارز ۴٢٠٠ تومانی تعجیل کرد. ارز ترجیحی نباید در ۶ ماه اول سال و قبل از آماده سازی 

زیرساخت های کارت های الکترونیکی برای عرضه کالا حذف می شد.

گــروه اقتصــادی - یــک  
کارشــناس پولــی و ارزی در رابطه 
با نقش دولت هــا در افزایش قیمت 
ارز، معتقد اســت اینکه دولت باعث 
افزایش قیمت ارز اســت، از گذشته 
توسط برخی افراد ناشیانه یا آگاهانه 
و از روی غــرض گفته می شــده و 
اســتدلالی اشتباه آن هم به یک دلیل 

ساده است.
حسن حسن خانی در این رابطه 
با بیان اینکه هرفردی که اندک آشنایی 
با ساختار اقتصادی دولت و عملکرد 
آن داشــته باشد، می داند که دولت به 
عنوان یک مجموعه واحد نمی تواند 
تلقی شــود، چراکه دولت همزمان 
ضمن اینکه بزرگترین تولیدکننده ارز 
در کشور است چون نفت می فروشد، 
بزرگترین مصرف کننده و تقاضاکننده 

ارز نیز هســت، چراکه بیشــترین 
واردات توسط آن انجام می شود.

این کارشــناس مســائل پولی 
و ارزی ادامــه داد: ممکن اســت با 
افزایش نرخ ارز، شــرکت ملی نفت 
که زیرمجموعه دولت است سود ببرد 
اما از ســوی دیگر شرکت پشتیبانی 
امور دام یا وزارت جهاد کشــاورزی 
یا ســازمان غــذا و دارو ضرر کنند، 
چراکه واردات دارند و در ســاختار 

دولت فعالیت می کنند.
وی بــا بیــان اینکه کشــور ما 
مختصات اقتصــادی دارد که دارای 
چنــد ویژگی اســت، اظهــار کرد: 

بیشــترین میزان واردات ما مرتبط با 
کالاهای اساســی و نهاده های تولید 
است که کشش قیمتی تقاضای آن کم 
است یا واسطه تولید است که به طور 
غیرمستقیم بر قیمت مصرف کننده اثر 

می گذارد.
حســن خانی افــزود: ویژگی 
دوم اینکه، کشــور ما تحریم است و 
در بخش عمــده ای از اقلام به ویژه 
کالاهای اساسی وابســته هستیم و 
درجه خودکفایی کم است؛ بنابراین 
اقتضای شــرایط تحریمــی ما این 
اســت که طیفی از نرخ ها را داشــته 
باشیم؛ چرا که ارز یک کالای همگن 

نیست. به عنوان نمونه درهم امارات 
با درهمی که در بــازار نقدی تهران 
است و با درهمی که در بانک کونلون 
چین اســت کارآمدی متفاوتی دارد. 
چــون اگر بخواهیــم کالا وارد و با 
مکانیزم های تحریمــی آمریکا هم 
مقابلــه کنیم، در هر کدام از این نقاط 
که باشــد بستگی دارد کالا کجاست 
و ارز در کدام کشــور و با چه کیفیتی 

است. 
مثلا می دانیم کــه یورو هالک 
بانک ترکیه یکــی از با کیفیت ترین 
ارزهای ماســت و بــه دلیل همین 
کیفیت هــای متفــاوت و مقاصــد 

مختلف کشورها برای واردات از آنها 
و کارایی هــای مختلف ارز با طیفی 
از نرخ ها در کشور مواجه هستیم که 

البته اقتضای بازار هم است.
به گفته او، دولت یا سیاست گذار 
عمدتا توان مدیریت نرخ های پایین تر 
را دارد کــه می تواند تحت مدیریت 
سیاست گذار باشد و نرخ های بالاتر 
نیز در بازار غیررسمی تعیین می شود؛ 
بنابراین صحبت کــردن از ارز تک 
نرخــی در چنین اقتصــادی عملا 
امکان پذیر نیســت. این کارشناس 
مسائل پولی و بانکی تاکید کرد: نکته 
مهم بعدی این است که قیمت اقلام 

در بازار عمدتا با نرخ های بالاتر رقم 
می خورد مگر اینکه آن اقلام توسط 
دولــت به صــورت هدفمند توزیع 
شود. مثلا کنجاله به صورت هدفمند 
بین دامداران با مدیریت دولت تقسیم 
شود. غیر از این باشد قیمت کنجاله 
و گوشــتی که از آن تولید می شــود 
به قیمــت ارز آزاد در بــازار قیمت 

می خورد. 
حسن خانی تصریح کرد: حالا 
تصور کنید حجم بسیار کمی ارز در 
بازار غیررسمی داریم و قیمت آن هم 
دست سیاست گذار نیست اما اثر آن 

بر کل اقتصاد سایه افکنده است.

وی تاکیــد کرد: این منطق تاثیر 
نرخ غیررسمی ارز در اقتصاد کشور 
است که ما نمی توانیم نرخ غیررسمی 
را از بین ببریم اما باید کاری کنیم که 
اثر قیمــت آن به حوزه های مختلف 
اقتصادی کشور تسری پیدا نکند که 
این مهم به وســیله سیاست گذاری 
درســت از جانب بانــک مرکزی و 
نهادها و دســتگاه هایی که در توزیع 
کالا نقش دارند، محقق خواهد شد. 

اگر این منطق را بپذیریم، علاوه 
براینکه نمی توانیم بی تفاوت باشیم، 
نمی توانیم همه سیاســت گذاری ها 
را مبتنــی بر نرخ های غیررســمی 

قــرار دهیم.   وی افــزود: این تعادل 
بین توجه کــردن و توجه نکردن به 
نرخ های غیررســمی، منطقی است 
کــه ابزارهایی نیــاز دارد که باید در 
دستور کار بانک مرکزی باشد و روز 
به روز هم تقویت شــود. سامانه نیما 
یکی از همین ابزارهاســت که باعث 
شــده ارز صادراتی تجار به صورت 
هدفمند خرید و فروش و ثبت شود 
و در نتیجه بازگشــت ارز حاصل از 
صادرات بــه حداکثر ممکن محقق 
شــود. این کارشناس مسائل پولی و 
بانکی در پایــان گفت: ضمن اینکه 
نمی توانیــم نرخ ارز بــازار را مبنای 
سیاست گذاری قرار دهیم، همچنین 
نمی توانیم نســبت به آن بی تفاوت 
باشیم و اجازه دهیم فاصله آن با نرخ 

سیاستگذار هم بیشتر شود.

کارشناس پولی و ارزی پاسخ داد:

دولت ها چه نقشی در افزایش قیمت ارز دارند؟

گروه اقتصــادی - نرخ اجاره 
به طــور معمول در نیمه دوم ســال 
کاهشی می شــود اما اکنون بسیاری 
از مستاجران از شــرایط این بازار و 
اقدامــات حمایتی وعده داده شــده 

راضی نیستند.
 این روزها گرانی به بازار اجاره 
مسکن هم رسیده است و باعث شده 
که بسیاری از مســتاجران برای پیدا 
کردن فایل مناســب بودجه خود به  
حومه شــهرها مهاجرت کنند.  پیش 
از  این برخی کارشناسان از بازگشت 
آرامش به بازار مســکن  در نیمه دوم 
ســال خبر داده بودند  اما به نظر می 
رســد که این بازار در آستانه شروع 
زمســتان هم با نوســان روبرو شده 
و معادلات مســتاجران را برهم زده 

است.
حاشــیه  به  مســتاجران 

شهرها مهاجرت می کنند
 حســنی یکی از مستاجران در 
منطقــه جنوب تهران گفــت: بازار 
اجــاره مســکن در حــال حاضر با 
افزایش قیمت روبرو شــده است اما 

برخی از مشاوران املاک می گویند 
صبــر کنید تا بازار در زمســتان آرام 

شود.
او می گوید: رشــد نرخ اجاره 
امســال به بیش از ۳٠ درصد رسیده 
اســت . در سال های گذشته  اسباب 
کشــی و جابه جایی را در نیمه دوم 
ســال به دلیل آرام بودن بازار انجام 
می دادیم اما امسال قیمت ها در بازار 

کاهشی نبوده است.
همچنین وحیدی یکی دیگر از 
مســتاجران در منطقه ۱٠ تهران می 
گوید : قیمت  اجاره در این محدوده 
کمتــر از ماهی ۳ تــا ۴ میلیون تومان 
نیســت و متاسفانه به هر بنگاهی هم 
که مراجعه می کنیم  واحد مسکونی 
بــرای رهن کامل را به ما معرفی نمی 

کند.
بازار اجاره ماهانه  داغ تر 

از رهن کامل شده است
در همیــن رابطه عبدالله اوتادی 
عضو هیئت مدیره اتحادیه مشاوران 
املاک کشــور به باشگاه خبرنگاران 
جــوان گفت: در حــال حاضر بازار 

دریافت اجاره مســکن بسیار داغ تر 
از بازار رهن کامل واحد مســکونی 
شده اســت. به دلیل نرخ سود پایین 
بانک هــا و کاهش ارزش پول ملی، 
برای بســیاری از مالکان، پول رهن 
کامــل فایده ای ندارد و حتی اگر در 
بانک هم باشــد به میزان اجاره ای که 
دریافت می کنند برای آنها ســودآور 

نیست.
به گفتــه عضو هیئــت مدیره 
اتحادیه مشاوران املاک کشور، این 
موضوع برای بســیاری از مستاجران 
باعث ایجاد مشکل شده و در همین 
زمینه باید  دولت برنامه ریزی انجام 
دهــد که البته در این موضوع به دلیل 
آنکه در اختیار کامل مالک است نمی 

شود چندان کمکی کرد.
براساس این گزارش باتوجه به 
آنکه یکی از اصلی ترین برنامه های 
دولت برای کنترل بازار مســکن به 
ویژه بازار اجاره، پرداخت تسهیلات 
ودیعه مسکن بوده است اما بسیاری 
از مســتاجران و متقاضیان می گویند 
تاکنــون با وجود ارائه تمامی مدارک 

و تکمیل پرونده هنوز تسهیلاتی در 
این بخش دریافت نکرده اند.

 ۱۷۰ هزار نفر تســهیلات 
ودیعه مسکن دریافت کرده اند

 بر اساس جدیدترین  آمارهای 
بانک مرکــزی  از تاریخ ۶ تیر )زمان 
ارســال دســتورالعمل وزارت راه و 
شهرسازی و ابلاغ به بانک ها( تا ٢۴ 
آذر در قبال تسهیلات ودیعه مسکن 
٢٠۷ هزار پرونده تشکیل شده که از 
این تعــداد ۱۷٠ هزار نفر به میزان ۹ 
هزار و ۷٠٠ میلیارد تومان تسهیلات 

دریافت کرده اند.
بعد از گذشت ۶ ماه همچنان 
چشم انتظار دریافت تسهیلات 

ودیعه هستیم
 در همیــن رابطه مقیمی یکی از 
متقاضیان تسهیلات ودیعه به باشگاه 
خبرنگاران جوان اعلام کرد: از ابتدای 
زمان نام نویســی جهت دریافت این 
تســهیلات اقدام کرده ایم و با وجود  
آنکه کد رهگیری داریم و پرونده را 
کامل کرده ایم اما به هر بانکی مراجعه 
می کنیم اعلام مــی کنند که منابعی 

برای پرداخت این تسهیلات نداریم 
و اعتبارات به اتمام رسیده است.

او گفــت: از ابتدای تابســتان 
چشــم انتظار دریافت این تسهیلات 
هســتیم و با وجود آنکه بیش از چند 
ماه از این موضوع گذشــته است اما 
 بــه هر بانکی مراجعه می کنیم نتیجه 

نمی گیریم.
 وزیر جدید راه وشهرســازی  
برنامه هایی را برای تکمیل واحدهای 
مســکن مهر  , نهضت ملی مسکن و 
همچنین تخصیــص اراضی  اعلام 
کرده اما هنوز درباره قیمت مسکن و 
برنامه ریزی برای کنترل بازار اجاره  

برنامــه ای را اعلام نکرده اســت در 
شرایطی که هنوز برخی از مستاجران 
با وجود رشــد قیمت هــای اجاره 
چشم انتظار دریافت تسهیلات ۱٠٠ 
میلیون تومانی ودیعه مسکن  هستند 
در حالی که در تابســتان با این میزان 
تسهیلات می توانستند نیمی از مبلغ 

ودیعه را پرداخت کنند.
حال باید منتظر ماند و دید برای 
کنترل بازار  اجاره مســکن در نیمه 
دوم سال که معمولا بازار در آرامش 
به سر می برد چه تدابیری در دستور 
کار مســئولان این حوزه قرار گرفته 

است؟

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
ســازمان بنادر و دریانوردی از اعمال 
تخفیــف ۸٠ درصدی ســوخت به 
کشــتی های مســافربری بــه مقصد 
کشــورهای خارجی خبر داد و تاکید 
کرد: در حال حاضر خطوط دریایی بین 
بندرعباس و بندر شــارجه و همچنین 

خرمشهر و کشور عراق وجود دارد.
علــی اکبر صفایی در نشســت 
خبری نمایشــگاه حمل و نقل با اشاره 
بــه میزان عملکرد تخلیــه و بارگیری 
کالاهای اساسی در بنادر کشور گفت: 
از ابتدای سال تاکنون، تخلیه کالاهای 
اساسی به میزان ۱۷.۹ میلیون تن رسیده 

و در حال حاضر، ۸.۴ میلیون تن کالای 
اساسی در بندر موجود است. 

وی با بیــان اینکه در مدت زمان 
 TEU مذکور، یک میلیون و ۸۳۵ هزار
کانتینر تخلیه و بارگیری شده که رشد 
هشت درصدی داشــته است، اظهار 
داشــت: همچنین عملکرد سازمان در 
تخلیه و بارگیری کالای نفتی و غیرنفتی 
۱۵۶ میلیون و ۷۱۴ هزار تن بوده که در 
این بخش هم شاهد رشد پنج درصدی 
هســتیم. به گفته معاون وزیــر راه و 
شهرسازی، تعداد شناورهای ورودی به 
بنادر کشور به غیر از شناورهای سنتی 
۵۶ هزار و ۸۳۴ فروند بوده که نســبت 

به مدت مشابه سال گذشته رشد شش 
درصدی دارد، تصریح کرد: همچنین 
۱۱ میلیون و ۹۷۶ هزار نفر سفر دریایی 
داشــتند که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل ۴٢ درصد رشد داشته که این رشد 
به دلیل حذف محدودیت های کرونایی 

است.
صفایــی دربــاره کانتینرهــای 
خارجی متروکه شده خاطرنشان کرد: 
تعــدادی کانتینرهایی به عنوان مکانی 
برای اســتراحت یا برای موضوعات 
دیگر مورد اســتفاده قرار می گرفته که 
این کانتینرهــا بی صاحب و بی مالک 
محسوب می شود که این تعداد کانتینر، 

تعیین تکلیف شــدند امــا باید توجه 
داشــت که کانتینر به عنوان یک ظرف 

قابل متروکه سازی نیست.
وی با بیــان اینکه به دنبال تعیین 
تکلیــف قرارداد بلندمــدت با اپراتور 
هندی در بندر شــهید بهشتی چابهار 
هستیم، ابراز داشت: کارگروهی مشترک 
برای انعقاد قرارداد بلندمدت تشــکیل 
شــده که هفته آینده تیم مذاکره کننده 
ایرانــی برای تعیین تکلیف نهایی قرار 

بلندمــدت ایران عازم هند می شــود. 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
با اشاره به توجه دولت به بنادر شمالی 
کشــور بیان کرد: در حال حاضر بنادر 
شــمالی ظرفیت ۳۵ میلیون تنی دارند. 
اخیرا هشت فروند کشتی چند منظوره 
به ظرفیت بنادر شمال کشور اضافه شد 
و هشــت فروند هم در دست ساخت 
اســت. ســاخت چهار فروند هم در 
شرکت کشتی ســازی داخلی در حال 

اجرا اســت. صفایی درباره پروژه های 
همکاری ایران و روســیه یادآور شد: 
توافقاتی با کشور روسیه داشتیم که این 
موارد بسیار عالی هستند اما هنوز هیچ 
یک از این توافقات به قرارداد ختم نشده 
و امیدواریم در این مسیر تعجیل شده و 
هر طرف ایران و روسیه از این ظرفیت 
بهره مند شوند. همچنین در مذاکرات 
اخیر ایران و چین به توافقات بســیار 
مثبتی در حوزه دریایــی پرداخته ایم.  

وی با بیان اینکه تا پایان سال ۳٢ هزار و 
۵۴٢ میلیارد ریال پروژه در سازمان بنادر 
افتتاح خواهد شد، عنوان کرد: علمیات 
اجرایــی پروژه هایی به ارزش ۳٢ هزار 
و ۸۸۸ میلیارد ریال آغاز خواهد شــد 
و ۳۳ هزار میلیارد ریال در سال جاری 
سرمایه گذاری بخش خصوصی ثبت 
شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی 
از اعمال تخفیف ۸٠ درصدی سوخت 
به کشــتی های مســافربری به مقصد 

کشــورهای خارجی خبر داد و گفت: 
در حــال حاضر خطــوط دریایی بین 
بندرعباس و بندر شــارجه و همچنین 

خرمشهر و کشور عراق وجود دارد.

گــروه اقتصادی - رییس اتاق 
بازرگانــی تهران اظهار داشــت: در 
شــرایط موجود بانک هــا علاقه ای 
به تامین منابع مالــی بنگاه ها ندارند 
و شــاید هم امکان تامین را ندارند. 
مطابق با آمار وزارت صمت بانک ها 
کمتر از ۸ درصد از تقاضاهای صنایع 
برای دریافت تسهیلات را پذیرفتند.

بانک هــا ۸ درصــد از تقاضای 
صنایع برای دریافت تســهیلات را 

پذیرفتند

چهل و یکمین جلســه هیات 
نماینــدگان اتاق تهــران با حضور 
مسعود خوانساری رئیس اتاق تهران 
و داود منظــور رئیس ســازمان امور 

مالیاتی در اتاق تهران برگزار شد.
خوانساری با اشاره به ۱٠ کشور 
برتر دنیا در جذب ســرمایه گذاری 
خارجی، گفــت: چین با جذب ۳,۵ 
میلیارد دلار ســرمایه خارجی جزو 
کشــورهای برتر محسوب می شود 
این در حالیســت کــه این رقم برای 

ایــران با وجود نیــاز مبرم به جذب 
ســرمایه گذار خارجی، بسیار ناچیز 
اســت و حتی در ســال گذشته ما به 
جای جذب سرمایه با پدیده خروج 

سرمایه در کشور مواجه هستیم.
وی بــا بیان اینکه در ۱٠ ســال 
گذشــته یعنی در بــازه زمانی ۹۱ تا 
۱۴٠٠ سالانه حدود ۱٠ میلیارد دلار 
خروج ســرمایه رســمی در کشور 
داشــتیم، افزود: ما بــه جای جذب 
ســرمایه با پدیده خروج ســرمایه 

مواجه هســتیم که اثــرات منفی این 
موضوع در ســال های آینده خود را 

نشان خواهد داد.
رئیــس اتاق تهران با اشــاره به 
کمبــود نقدینگی بنگاه های تولیدی، 
خاطر نشــان کــرد: کمبــود تامین 
نقدینگی تولید را راکد کرده است از 
ســوی دیگر تورم ۴٠ درصدی، نبود 
ثبــات ارز، قیمت بالای مواد اولیه و 
قیمت گذاری دســتوری بنگاه ها را 
 بــا چالش های جــدی مواجه کرده 

است.
وی تاکیــد کــرد: در شــرایط 
موجود بانک ها علاقــه ای به تامین 
منابع مالی بنگاه ها را ندارند و شــاید 
هم امــکان تامین را ندارند. مطابق با 
آمــار وزارت صمت بانک ها کمتر از 
۸ درصــد از تقاضاهای صنایع برای 

دریافت تسهیلات را پذیرفتند.
به گفتــه خوانســاری: اگر در 
ماه های آینده قیمت ارز، تورم کنترل 
نشــود و مشکل نقدینگی واحدهای 

تولیدی حل و فصل نشــود اشتغال 
و تولیــد با مشــکلات جدی مواجه 
خواهد شــد و شاهد رشد نزولی در 
ســرمایه گذاری در سال های آینده 

خواهیم بود.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد:

اعمال تخفیف ٨٠ درصدی به سوخت شناورهای مسافری

رییس اتاق بازرگانی تهران:

بانک ها ٨ درصد از تقاضای صنایع برای دریافت تسهیلات را پذیرفتند

بازار اجاره بها در فصل سرد سال به کدام سمت و سو می رود؟

متاسفانه افزایش نرخ ارز دو ماه دیگر تبعات و آثار خود را در سفره مردم نشان می دهد، پس از 
آن هم شب عید پیش رو است و همواره شب عید با افزایش نرخ تورم و نرخ ارز مواجه می شویم 
و برای این وضعیت بعید است که دولت بتواند کنترلی در اقتصاد ماه های آینده داشته باشد.
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